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Skallatorp, 2010-03-31

Hej!
I skrivande stund är det onsdag i påskveckan, jag tror det
heter dymmelonsdag! En stundande påskhelg står för
dörren med allt vad det kan innebära, såsom ledighet,
god mat och dryck, träffa släkt och goda vänner samt ett
förhoppningsvis gott väder. Tänk att få vara ute och göra
något som man trivs med i vårvädret, och när man har lust
ta en kopp kaffe utmed husväggen och känna solen
värma, om rätt det kan blåsa snålt här ute under den tidiga
våren. Det finns hur som helst alltid något ställe i lä, och
det gäller att leta upp dessa platser som så här års är guld
värda.

Vintern har varit lång och hårdare än den brukar vara.
Den började gott och väl en vecka innan jul, och just när
jag sitter här och skriver så finns fortfarande de sista
resterna efter en snövall kvar utanför mitt staket. Våren
har kommit, det är inget tvivel om det, och om man rätt
tvivlade att den skulle göra det, så kom den med besked
och fullständigt tryckte bort all snö och is. Förra lörda-
gen, alltså 27/3 låg isen på hela Ryamar så sent som på
kvällen. Men tidigt på söndagsmorgonen, då vi hade ställt
om till sommartid, hade hela isen försvunnit ända in till
vassen.

Efter årsmötetEfter årsmötetEfter årsmötetEfter årsmötetEfter årsmötet
Pär Magnusson, som har varit vår sekreterare, lämnade
oss vid årsmötet. Pär har, förutom uppdraget som sekre-
terare, varit ansvarig för Sturkö skans. Vi tackar Pär för
det arbete han har lagt ner i föreningen och önskar honom
lycka till med vad han än vill hitta på, och hans uppdrag
som sekreterare tar nu Ann-Christine över.

Vi hälsar nu en ny styrelsemedlem, Stefan Petters-
son, välkommen. Det är glädjande att få en yngre kraft i
styrelsen, och Stefan tillsammans med Theres kommer
nu in som goda representanter för en yngre och medveten
generation, fulla med energi. Vi har en bra mix i styrelsen,
vilket alltid är att eftersträva.

Monica Malmberg, som varit revisor, tackar nu för
sig och efterträds av Lars Malmgren. Vi tackar Monika
för hennes arbete med revisionerna, och hälsar Lars
välkommen. Vi kanske skulle kunna säga välkommen
tillbaka, för Lars har tidigare suttit i styrelsen.

KvarnenKvarnenKvarnenKvarnenKvarnen
Vi har just köpt nya möbler till kvarnmagasinet från
IKEA, allt för att hålla en bra standard till våra medlem-
mar som önskar hyra där.

Vi har just tecknat kontrakt med en ny arrendator,

Tommy Gleimark, som kommer att driva kvarnkaféet
under sommaren. Tommy vill utöka erbjudandet till
lättare varmrätter, och även ha öppet lite längre, i alla fall
någon kväll i veckan. Han kommer säkert att skicka ut
egen information om sin verksamhet. Vi önskar verkligen
Tommy lycka till, liksom vi hoppas att detta inslag kan ge
ett mervärde för Sturkö, och en dragningskraft till ön.

SkansenSkansenSkansenSkansenSkansen
Jag blir den som tar över ansvaret för skansen nu när Pär
har lämnat styrelsen. Jag har tillsammans med mina söner
avslutat all uppröjning på området.

När vi tog över driften av stället så sa man på Karls-
krona kommun att vi kunde väl hitta några pensionärer
som kunde röja upp området på några veckor. Jag skall
tala om, att vi har nu ägnat i princip varje helg under hela
vintern i tre år, för att nu vara färdiga. Varje år får man
också köra av allt sly efter förra årets röjning med en
röjsåg, annars blir det rena energiskogen. Det ligger
också sju stora rishögar som måste eldas upp. Kan vi inte
elda upp dessa nu innan det blir för torrt, så får vi  göra
det till hösten. Jag har också pratat med Kerstin Frän-
debo, som kommer att låta beta av området med några
av deras får. Detta är mycket tacksamt, då dessa fyrben-
ta krabater är mycket effektiva på att hålla nere både
gräs, ris och en del av årsskotten.

Frit idsgårdenFrit idsgårdenFrit idsgårdenFrit idsgårdenFrit idsgården
Vi fortsätter att driva Sturköskolans fritidsgård. Det har
stundtals varit lite svårt att få föräldrar till alla kvällarna,
och någon gång har det fått vara stängt. Det är heller inte
alltid så lätt att alltid ha en uppdaterad lista med föräldrar
som vaktar, och något missförstånd har det nog blivit. Till
slut har det för det mesta ordnat sig och de flesta kvällar
har vi kunnat ha öppet. Vi kan inte mer än vädja till alla
föräldrar, som har sina barn och ungdomar där, att ta en
kväll eller två varje termin. Om alla ställer upp, så fixar vi
det utan problem. Jag säger som jag brukar, det är en
sann fröjd att vara där, för alla ungar är fantastiska och
det är aldrig några problem. Det är en förmån att få vara
där och lära känna alla fina ungdomar som bor här ute.

Jag har jobbat ganska hårt med fritidsgården sen
uppstarten, och från och med nu får Stefan ur styrelsen ta
över ansvaret för den, med stöttning av Theres, och
givetvis också av mig om det behövs. Jag kommer
fortfarande att ställa upp som frivillig vakt där en eller två
kvällar varje termin. Det kan jag göra för Sturkös ungdo-
mar, det är som sagt bara trevligt.

Annars är det bra att man byter ansvarsområde ibland.

Ordföranden har ordetOrdföranden har ordetOrdföranden har ordetOrdföranden har ordetOrdföranden har ordet
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Saker kommer i ett annat ljus, och ses med nya friska
ögon, vilket är både bra och nödvändigt.

Sist, men inte minst, ett tack till alla föräldrar som
faktiskt ställer upp hela tiden, och till allt skötsamma
ungdomar.

Landsbydsutveckl ingLandsbydsutveckl ingLandsbydsutveckl ingLandsbydsutveckl ingLandsbydsutveckl ing
Vi har, tillsammans med Karlskrona kommun, satt igång
ett mycket intessant utvecklingprogram för Sturkö. Detta
är det mest intressanta som skett så länge som jag har
arbetat i föreningen. Detta leds av landsbygdsutvecklare
Ylva Johannesson, som arbetat mest med Christel från
styrelsen.

Vi hade kallat till allmänt möte och det kom en hel del
intresserade åhörare. När Ylva efter 20 minuters intro-
duktion satte igång en ”brain storming” i olika grupper var
det som en total bikupa, och så har det varit allt sedan
dess.

Det bildades olika arbetsgrupper, och var och en fick
välja var han eller hon helst ville vara delaktig. Dessa
gruppers arbeten skall redovisas på ett stort uppsam-
lingsmöte inför kommunen. Hela arbetet skall också ligga
till grund för kommunens genomgripande översiktsplan
för skärgården, vilken skall komma igång till hösten.

Vi vill dock inte att allt detta arbete skall bli någon
hyllvärmare, med eller utan översiktsplan. Vi vill att det
skall hända saker nu, i alla fall i samma stund som vi har
lämnat över ett samlat arbetsmaterial.

Någon eller några från styrelsen är med i varje grupp
och är sammankallande, den eller de som skall sköta
noteringarna och rapportera till styrelsen. För övrigt är
det fullt med mycket intresserade och duktiga personer
i samtliga grupper. De grupper som är igång är:

* Företagande och besöksnäring
* Stigar, leder för cykel och vandring,
   sevärdheter och skyltar

* Båtplatser, hamnar och bryggor
* Skolan mitt i byn
* VA-frågan, byggnadsfrågor, infrastruktur
   och kommunikation

Vi kommer i nästa nummer att göra en detaljerad be-
skrivning av det arbete som framkommit från dessa
grupper, vem som har deltagit och hur arbetet har
bedrivits. Vi kommer givetvis också att presentera resul-
tatet av dessa gruppers arbete. Det har redan nu börjat
hända ganska mycket som en ren följd av den process
som har startats upp. Ett intresse och en dynamik har
uppvisats som jag inte trodde var möjlig. Så vi har allt att
vinna, bara vi strävar åt samma mål. Det är inte nödvän-
digt att vinna alla slag (om jag rätt väldigt gärna vill det).
Det är ibland nyttan och nöjet att arbeta tillsammans som
ger det bästa resultatet. Det gör att man vinner nästa slag,
tänk på det. Som sagt, mycket mer om detta i nästa
nummer.

Sommar, sommar...!Sommar, sommar...!Sommar, sommar...!Sommar, sommar...!Sommar, sommar...!
Efter en hård vinter kan vi alltid hoppas på en vacker
sommar. För alla som skall tillbringa åtminstone delar av
sin sommar på Sturkö, hoppas jag att ni får känna på en
riktigt skön sommar, som den faktiskt bara kan vara där
hav och land möts. En stålande stekhet dag med båten,
kuskande runt bland alla kobbar och skär som ligger runt
vår ö. Eller i skuggan under ett äppelträd, kanske läsande
Sturköbladet. Efter en sådan dag är det bara skönt att
sitta ute i en stol och möta skymningen, i grilloset, och sitta
kvar efter att det har slutat osa. Att dra sig in från en svart
sommarnatt och höra syrsorna spela, och att inte veta hur
många fönster man skall ha öppna över natten för att
kunna sova i den förefallande tropiska värmen.

Vi skall aldrig sluta drömma. Ha en riktigt skön sommar!

GöranGöranGöranGöranGöran

Har du tänkt på en sak?
När du kör vägen fram genom Skallatorp kanske du
noterar att där växer ovanligt mycket barrskog. Tall och
gran finns väl lite här och var på Sturkö, men hör inte
riktigt hemma i öns flora.

Träden är planterade med en särskild avsikt. De är
faktiskt en påminnelse om en förtvivlad fars försök att
rädda sin dotter.

Petter Alfred Pettersson hade fyra barn, däribland
dottern Ally. En dag i 30-talets början gjorde familjen
den hemska upptäckten att Ally – det yngsta av barnen
– drabbats av tuberkulos. Denna sjukdom skördade
många offer på Sturkö vid denna tid. Petter hade hört att
det var bra för en tuberkulossjuk att andas in barrskogs-
luft, så han planterade de här träden. Men tyvärr hjälpte
det inte. Hans Ally dog i sin sjukdom och blev därmed ett
av lungsotens många offer på Sturkö. Men träden står
där än.

Jag tycker att våra byanamn är väldigt vackra och
välklingande. Uttorp, Skallatorp, Tockatorp och förres-
ten Frendatorp, kan du tänka dig något finare namn på en
by? De berättar dessutom något för oss om forna tider,
hur dessa namn uppstod.

Nu är det tyvärr så, att våra byanamn faller mer och
mer i glömska. De fyller inte samma funktion som förr.
Människorna har fått "riktiga" adresser, det räcker inte
längre med att säga att någon "bor i Sanda".

På 80-talet arbetade samhällsföreningen aktivt för att
få upp namnskyltar vid bygränserna. Det lyckades delvis,
några kom upp, Bredavik, Ryd. Men de övriga byarna
syns inte markerade. Här finns något att jobba med för
föreningen.

Kajas


